
 

IMPORTANTE: LA DISTRIBUCIÓN EN LOS TURNOS DE PRÁCTICAS DEPENDE DE LA 
COORDINACIÓN ACADÉMICA DEL GRADO Y DEL NÚMERO DE ALUMNOS MATRICULADOS 
EN CADA ASIGNATURA.  

 

PRÁCTICAS GRADO NUTRICIÓN HUMANA Y DIETÉTICA CURSO 2023/2024 
 
 
PRIMER CURSO. PRIMER SEMESTRE 
 

 JUEVES 5 OCTUBRE VIERNES 6 OCTUBRE SÁBADO 7 OCTUBRE 

9:00-10:00 QUÍMICA QUÍMICA QUÍMICA 

10:00-11:00 QUÍMICA QUÍMICA QUÍMICA 

11:00-12:00 QUÍMICA QUÍMICA QUÍMICA 

12:00-13:00 QUÍMICA QUÍMICA QUÍMICA 

13:00:14:00 QUÍMICA QUÍMICA QUÍMICA 
14:00-15:00 QUÍMICA QUÍMICA QUÍMICA 

    

16:00-17:00 QUÍMICA QUÍMICA QUÍMICA 

17:00-18:00 QUÍMICA QUÍMICA QUÍMICA 

18:00-19:00 QUÍMICA QUÍMICA QUÍMICA 

19:00-20:00 QUÍMICA QUÍMICA QUÍMICA 

20:00-21:00 QUÍMICA QUÍMICA  
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 JUEVES 9 NOVIEMBRE VIERNES 10 NOVIEMBRE SÁBADO 11 
NOVIEMBRE 

9:00-10:00  BIOLOGÍA ANATOMÍA HUMANA 

10:00-11:00 BIOLOGÍA BIOLOGÍA ANATOMÍA HUMANA 

11:00-12:00 BIOLOGÍA BIOLOGÍA ANATOMÍA HUMANA 

12:00-13:00 BIOLOGÍA BIOLOGÍA ANATOMÍA HUMANA 

13:00:14:00 BIOLOGÍA BIOLOGÍA ANATOMÍA HUMANA 

14:00-15:00 BIOLOGÍA  ANATOMÍA HUMANA 

    

16:00-17:00 BIOLOGÍA  ANATOMÍA HUMANA 

17:00-18:00 BIOLOGÍA ANATOMÍA HUMANA ANATOMÍA HUMANA 

18:00-19:00 BIOLOGÍA ANATOMÍA HUMANA ANATOMÍA HUMANA 

19:00-20:00 BIOLOGÍA ANATOMÍA HUMANA  

20:00-21:00 BIOLOGÍA   
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PRIMER CURSO. SEGUNDO SEMESTRE 
 

 JUEVES 29 FEBRERO VIERNES 1 MARZO SÁBADO 2 MARZO 

9:00-10:00 BIOQUÍMICA BIOQUÍMICA BIOQUÍMICA 

10:00-11:00 BIOQUÍMICA BIOQUÍMICA BIOQUÍMICA 

11:00-12:00 BIOQUÍMICA BIOQUÍMICA BIOQUÍMICA 

12:00-13:00 BIOQUÍMICA BIOQUÍMICA BIOQUÍMICA 

13:00:14:00 BIOQUÍMICA BIOQUÍMICA BIOQUÍMICA 

14:00-15:00 BIOQUÍMICA BIOQUÍMICA BIOQUÍMICA 

    

16:00-17:00 BIOQUÍMICA BIOQUÍMICA BIOQUÍMICA 

17:00-18:00 BIOQUÍMICA BIOQUÍMICA BIOQUÍMICA 

18:00-19:00 BIOQUÍMICA BIOQUÍMICA BIOQUÍMICA 

19:00-20:00 BIOQUÍMICA BIOQUÍMICA BIOQUÍMICA 

20:00-21:00 BIOQUÍMICA BIOQUÍMICA  
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 VIERNES 12 ABRIL SÁBADO 13 ABRIL 

9:00-10:00  FISIOLOGÍA HUMANA 

10:00-11:00  FISIOLOGÍA HUMANA 

 
11:00-12:00  FISIOLOGÍA HUMANA 

 
12:00-13:00 

 FISIOLOGÍA HUMANA 

13:00:14:00  FISIOLOGÍA HUMANA 

14:00-15:00  FISIOLOGÍA HUMANA 

   

16:00-17:00 FISIOLOGÍA HUMANA FISIOLOGÍA HUMANA 

17:00-18:00 FISIOLOGÍA HUMANA FISIOLOGÍA HUMANA 

18:00-19:00 FISIOLOGÍA HUMANA FISIOLOGÍA HUMANA 

19:00-20:00 FISIOLOGÍA HUMANA  
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SEGUNDO CURSO. PRIMER SEMESTRE 
 

 JUEVES 2 NOVIEMBRE VIERNES 3 NOVIEMBRE SÁBADO 4 NOVIEMBRE 

9:00-10:00  BROMATOLOGÍA I FISIOPATOLOGÍA I 

10:00-11:00  BROMATOLOGÍA I FISIOPATOLOGÍA I 

11:00-12:00  BROMATOLOGÍA I FISIOPATOLOGÍA I 

12:00-13:00 BROMATOLOGÍA I BROMATOLOGÍA I FISIOPATOLOGÍA I 

13:00:14:00 BROMATOLOGÍA I BROMATOLOGÍA I FISIOPATOLOGÍA I 

14:00-15:00 BROMATOLOGÍA I BROMATOLOGÍA I FISIOPATOLOGÍA I 

    

16:00-17:00 BROMATOLOGÍA I BROMATOLOGÍA I FISIOPATOLOGÍA I 

17:00-18:00 BROMATOLOGÍA I BROMATOLOGÍA I FISIOPATOLOGÍA I 

18:00-19:00 BROMATOLOGÍA I BROMATOLOGÍA I FISIOPATOLOGÍA I 

19:00-20:00 BROMATOLOGÍA I BROMATOLOGÍA I  

20:00-21:00 BROMATOLOGÍA I BROMATOLOGÍA I  
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 JUEVES 23 NOVIEMBRE VIERNES 24 NOVIEMBRE SÁBADO 25 NOVIEMBRE 

9:00-10:00 NUTRICIÓN HUMANA  NUTRICIÓN HUMANA 
MICROBIOLOGÍA Y 

PARASITOLOGÍA 

10:00-11:00 NUTRICIÓN HUMANA NUTRICIÓN HUMANA 
MICROBIOLOGÍA Y 

PARASITOLOGÍA 

11:00-12:00 NUTRICIÓN HUMANA NUTRICIÓN HUMANA 
MICROBIOLOGÍA Y 

PARASITOLOGÍA 

12:00-13:00 NUTRICIÓN HUMANA NUTRICIÓN HUMANA 
MICROBIOLOGÍA Y 

PARASITOLOGÍA 

13:00:14:00 NUTRICIÓN HUMANA NUTRICIÓN HUMANA 
MICROBIOLOGÍA Y 

PARASITOLOGÍA 

14:00-15:00 NUTRICIÓN HUMANA NUTRICIÓN HUMANA 
MICROBIOLOGÍA Y 

PARASITOLOGÍA 

    

16:00-17:00  MICROBIOLOGÍA Y 
PARASITOLOGÍA 

MICROBIOLOGÍA Y 
PARASITOLOGÍA 

17:00-18:00 MICROBIOLOGÍA Y PARASITOLOGÍA MICROBIOLOGÍA Y 
PARASITOLOGÍA 

MICROBIOLOGÍA Y 
PARASITOLOGÍA 

18:00-19:00 MICROBIOLOGÍA Y PARASITOLOGÍA MICROBIOLOGÍA Y 
PARASITOLOGÍA 

MICROBIOLOGÍA Y 
PARASITOLOGÍA 

19:00-20:00 MICROBIOLOGÍA Y PARASITOLOGÍA MICROBIOLOGÍA Y 
PARASITOLOGÍA 

MICROBIOLOGÍA Y 
PARASITOLOGÍA 

20:00-21:00 MICROBIOLOGÍA Y PARASITOLOGÍA MICROBIOLOGÍA Y 
PARASITOLOGÍA 

MICROBIOLOGÍA Y 
PARASITOLOGÍA 

    

NUTRICIÓN HUMANA: GRUPO 1 
NUTRICIÓN HUMANA: GRUPO 2 
MICROBIOLOGÍA Y PARASITOLOGÍA: GRUPO ÚNICO 
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SEGUNDO CURSO. SEGUNDO SEMESTRE 
 

 VIERNES 8 MARZO SÁBADO 9 MARZO 

9:00-10:00 BROMATOLOGÍA II BROMATOLOGÍA II 

10:00-11:00 BROMATOLOGÍA II BROMATOLOGÍA II 

11:00-12:00 BROMATOLOGÍA II BROMATOLOGÍA II 

12:00-13:00 BROMATOLOGÍA II BROMATOLOGÍA II 

13:00:14:00 BROMATOLOGÍA II BROMATOLOGÍA II 

14:00-15:00 BROMATOLOGÍA II BROMATOLOGÍA II 

   

16:00-17:00 BROMATOLOGÍA II BROMATOLOGÍA II 

17:00-18:00 BROMATOLOGÍA II BROMATOLOGÍA II 

18:00-19:00 BROMATOLOGÍA II BROMATOLOGÍA II 

19:00-20:00 BROMATOLOGÍA II BROMATOLOGÍA II 

20:00-21:00   
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GRUPO 2 

 

 VIERNES 15 MARZO SÁBADO 16 MARZO 

9:00-10:00 BROMATOLOGÍA II BROMATOLOGÍA II 

10:00-11:00 BROMATOLOGÍA II BROMATOLOGÍA II 

11:00-12:00 BROMATOLOGÍA II BROMATOLOGÍA II 

12:00-13:00 BROMATOLOGÍA II BROMATOLOGÍA II 

13:00:14:00 BROMATOLOGÍA II BROMATOLOGÍA II 

14:00-15:00 BROMATOLOGÍA II BROMATOLOGÍA II 

   

16:00-17:00 BROMATOLOGÍA II BROMATOLOGÍA II 

17:00-18:00 BROMATOLOGÍA II BROMATOLOGÍA II 

18:00-19:00 BROMATOLOGÍA II BROMATOLOGÍA II 

19:00-20:00 BROMATOLOGÍA II BROMATOLOGÍA II 

20:00-21:00   
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C JUEVES 18 ABRIL VIERNES 19 ABRIL SÁBADO 20 ABRIL 

9:00-10:00 NUTRICIÓN EN LAS ETAPAS… NUTRICIÓN EN LAS ETAPAS… FISIOPATOLOGÍA II 

10:00-11:00 NUTRICIÓN EN LAS ETAPAS… NUTRICIÓN EN LAS ETAPAS… FISIOPATOLOGÍA II 

11:00-12:00 NUTRICIÓN EN LAS ETAPAS… NUTRICIÓN EN LAS ETAPAS… FISIOPATOLOGÍA II 

12:00-13:00 NUTRICIÓN EN LAS ETAPAS… NUTRICIÓN EN LAS ETAPAS… FISIOPATOLOGÍA II 

13:00:14:00 NUTRICIÓN EN LAS ETAPAS… NUTRICIÓN EN LAS ETAPAS… FISIOPATOLOGÍA II 

14:00-15:00 NUTRICIÓN EN LAS ETAPAS… NUTRICIÓN EN LAS ETAPAS… FISIOPATOLOGÍA II 

16:00-17:00 DIETÉTICA DIETÉTICA FISIOPATOLOGÍA II 

17:00-18:00 DIETÉTICA DIETÉTICA FISIOPATOLOGÍA II 

18:00-19:00 DIETÉTICA DIETÉTICA FISIOPATOLOGÍA II 

19:00-20:00 DIETÉTICA DIETÉTICA

20:00-21:00

NUTRICIÓN EN LAS ETAPAS…: GRUPO 1 
NUTRICIÓN EN LAS ETAPAS…: GRUPO 2 
DIETÉTICA: GRUPO 1 
DIETÉTICA: GRUPO 2 
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TERCER CURSO. PRIMER SEMESTRE 
 

 VIERNES 24 NOVIEMBRE SÁBADO 25 NOVIEMBRE 

9:00-10:00 DIETOTERAPIA VALORACIÓN ESTADO NUTR. 

10:00-11:00 DIETOTERAPIA VALORACIÓN ESTADO NUTR. 

11:00-12:00 DIETOTERAPIA VALORACIÓN ESTADO NUTRIC. 

12:00-13:00 DIETOTERAPIA VALORACIÓN ESTADO NUTR. 

13:00:14:00  VALORACIÓN ESTADO NUTR. 

 
14:00-15:00  VALORACIÓN ESTADO NUTRIC. 

15:00-18:00  VALORACIÓN ESTADO NUTR. 

16:00-17:00 DIETOTERAPIA VALORACIÓN ESTADO NUTR. 

17:00-18:00 DIETOTERAPIA VALORACIÓN ESTADO NUTRIC. 

18:00-19:00 DIETOTERAPIA VALORACIÓN ESTADO NUTR. 

19:00-20:00 DIETOTERAPIA VALORACIÓN ESTADO NUTR. 

20:00-21:00  VALORACIÓN ESTADO NUTRIC. 
DIETOTERAPIA: GRUPO 1 
DIETOTERAPIA: GRUPO 2 
VALORACIÓN ESTADO NUTRICIONAL: GRUPO 1 
VALORACIÓN ESTADO NUTRICIONAL: GRUPO 2 
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 SÁBADO 2  DIC IEMBR E  

9:00-10:00  

10:00-11:00 NUTRICIÓN Y FARMACOLOGÍA 

11:00-12:00 NUTRICIÓN Y FARMACOLOGÍA 

12:00-13:00 NUTRICIÓN Y FARMACOLOGÍA 

13:00:14:00  

 
14:00-15:00  

  

16:00-17:00  

17:00-18:00  

18:00-19:00  

19:00-20:00  

20:00-21:00  
Nutrición y farmacología: Grupo único 
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TERCER CURSO. SEGUNDO SEMESTRE 
 
GRUPO 1 

 JUEVES 29 FEBRERO VIERNES 1 MARZO SÁBADO 2 MARZO 

9:00-10:00 TECNOLOGÍA CULINARIA… TECNOLOGÍA CULINARIA… TECNOLOGÍA CULINARIA… 

10:00-11:00 TECNOLOGÍA CULINARIA… TECNOLOGÍA CULINARIA… TECNOLOGÍA CULINARIA… 

11:00-12:00 TECNOLOGÍA CULINARIA… TECNOLOGÍA CULINARIA… TECNOLOGÍA CULINARIA… 

12:00-13:00 TECNOLOGÍA CULINARIA… TECNOLOGÍA CULINARIA… TECNOLOGÍA CULINARIA… 

13:00:14:00 TECNOLOGÍA CULINARIA… TECNOLOGÍA CULINARIA… TECNOLOGÍA CULINARIA… 

14:00-15:00 TECNOLOGÍA CULINARIA… TECNOLOGÍA CULINARIA… TECNOLOGÍA CULINARIA… 

    

16:00-17:00 TECNOLOGÍA CULINARIA… TECNOLOGÍA CULINARIA… TECNOLOGÍA CULINARIA.. 

17:00-18:00 TECNOLOGÍA CULINARIA… TECNOLOGÍA CULINARIA… TECNOLOGÍA CULINARIA.. 

18:00-19:00 TECNOLOGÍA CULINARIA… TECNOLOGÍA CULINARIA…  

19:00-20:00 TECNOLOGÍA CULINARIA… TECNOLOGÍA CULINARIA…  

20:00-21:00 TECNOLOGÍA CULINARIA… TECNOLOGÍA CULINARIA…  
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GRUPO 2 

 JUEVES 7 MARZO VIERNES 8 MARZO SÁBADO 9 MARZO 

9:00-10:00 TECNOLOGÍA CULINARIA… TECNOLOGÍA CULINARIA… TECNOLOGÍA CULINARIA… 

10:00-11:00 TECNOLOGÍA CULINARIA… TECNOLOGÍA CULINARIA… TECNOLOGÍA CULINARIA… 

11:00-12:00 TECNOLOGÍA CULINARIA… TECNOLOGÍA CULINARIA… TECNOLOGÍA CULINARIA… 

12:00-13:00 TECNOLOGÍA CULINARIA… TECNOLOGÍA CULINARIA… TECNOLOGÍA CULINARIA… 

13:00:14:00 TECNOLOGÍA CULINARIA… TECNOLOGÍA CULINARIA… TECNOLOGÍA CULINARIA… 

14:00-15:00 TECNOLOGÍA CULINARIA… TECNOLOGÍA CULINARIA… TECNOLOGÍA CULINARIA… 

    

16:00-17:00 TECNOLOGÍA CULINARIA… TECNOLOGÍA CULINARIA… TECNOLOGÍA CULINARIA.. 

17:00-18:00 TECNOLOGÍA CULINARIA… TECNOLOGÍA CULINARIA… TECNOLOGÍA CULINARIA.. 

18:00-19:00 TECNOLOGÍA CULINARIA… TECNOLOGÍA CULINARIA…  

19:00-20:00 TECNOLOGÍA CULINARIA… TECNOLOGÍA CULINARIA…  

20:00-21:00 TECNOLOGÍA CULINARIA… TECNOLOGÍA CULINARIA…  
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GRUPO 3 

 JUEVES 14 MARZO VIERNES 15 MARZO SÁBADO 16 MARZO 

9:00-10:00 TECNOLOGÍA CULINARIA… TECNOLOGÍA CULINARIA… TECNOLOGÍA CULINARIA… 

10:00-11:00 TECNOLOGÍA CULINARIA… TECNOLOGÍA CULINARIA… TECNOLOGÍA CULINARIA… 

11:00-12:00 TECNOLOGÍA CULINARIA… TECNOLOGÍA CULINARIA… TECNOLOGÍA CULINARIA… 

12:00-13:00 TECNOLOGÍA CULINARIA… TECNOLOGÍA CULINARIA… TECNOLOGÍA CULINARIA… 

13:00:14:00 TECNOLOGÍA CULINARIA… TECNOLOGÍA CULINARIA… TECNOLOGÍA CULINARIA… 

14:00-15:00 TECNOLOGÍA CULINARIA… TECNOLOGÍA CULINARIA… TECNOLOGÍA CULINARIA… 

    

16:00-17:00 TECNOLOGÍA CULINARIA… TECNOLOGÍA CULINARIA… TECNOLOGÍA CULINARIA.. 

17:00-18:00 TECNOLOGÍA CULINARIA… TECNOLOGÍA CULINARIA… TECNOLOGÍA CULINARIA.. 

18:00-19:00 TECNOLOGÍA CULINARIA… TECNOLOGÍA CULINARIA…  

19:00-20:00 TECNOLOGÍA CULINARIA… TECNOLOGÍA CULINARIA…  

20:00-21:00 TECNOLOGÍA CULINARIA… TECNOLOGÍA CULINARIA…  
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 VIERNES 10 MAYO SÁBADO 11 MAYO 

9:00-10:00 SOPORTE NUTRICIONAL… ENDOCRINOLOGÍA 

10:00-11:00 SOPORTE NUTRICIONAL… ENDOCRINOLOGÍA 

11:00-12:00 SOPORTE NUTRICIONAL… ENDOCRINOLOGÍA 

12:00-13:00 SOPORTE NUTRICIONAL… Enología 

13:00:14:00 SOPORTE NUTRICIONAL… Enología 

14:00-15:00 SOPORTE NUTRICIONAL… Enología 

   

16:00-17:00 SOPORTE NUTRICIONAL… Enología 

17:00-18:00 SOPORTE NUTRICIONAL… Enología 

18:00-19:00  Enología 

9:00-20:00  Enología 

20:00-21:00  Enología 

SOPORTE NUTRICIONAL…: GRUPO 1. 
SOPORTE NUTRICIONAL…: GRUPO 2. 
. 
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CUARTO CURSO. PRIMER SEMESTRE 
 

 SÁBADO 2 DICIEMBRE 

9:00-10:00 NUTRICIÓN E INMUNOLOGÍA 

10:00-11:00 NUTRICIÓN E INMUNOLOGÍA 

11:00-12:00 NUTRICIÓN E INMUNOLOGÍA 

12:00-13:00 BIOTECNOLOGÍA ALIMENTARIA 

13:00:14:00 BIOTECNOLOGÍA ALIMENTARIA 

14:00-15:00 BIOTECNOLOGÍA ALIMENTARIA 

  

16:00-17:00 BIOTECNOLOGÍA ALIMENTARIA 

17:00-18:00 BIOTECNOLOGÍA ALIMENTARIA 

18:00-19:00 BIOTECNOLOGÍA ALIMENTARIA 

19:00-20:00 BIOTECNOLOGÍA ALIMENTARIA 

20:00-21:00 BIOTECNOLOGÍA ALIMENTARIA 
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 VIERNES 15 DICIEMBRE SÁBADO 16 DICIEMBRE 

9:00-10:00 ALIMENTACIÓN, ACTIVIDAD FÍSICA… NUTRACÉUTICOS Y FITOTERAPIA 

10:00-11:00 ALIMENTACIÓN, ACTIVIDAD FÍSICA… NUTRACÉUTICOS Y FITOTERAPIA 

11:00-12:00 ALIMENTACIÓN, ACTIVIDAD FÍSICA… NUTRACÉUTICOS Y FITOTERAPIA 

12:00-13:00 ALIMENTACIÓN, ACTIVIDAD FÍSICA… NUTRACÉUTICOS Y FITOTERAPIA 

13:00:14:00 ALIMENTACIÓN, ACTIVIDAD FÍSICA… NUTRACÉUTICOS Y FITOTERAPIA 

14:00-15:00 ALIMENTACIÓN, ACTIVIDAD FÍSICA… NUTRACÉUTICOS Y FITOTERAPIA 

   

16:00-17:00  NUTRACÉUTICOS Y FITOTERAPIA 

17:00-18:00   

18:00-19:00   

19:00-20:00   

20:00-21:00   
. 
ALIMENTACIÓN, ACTIVIDAD FÍSICA…: GRUPO 1. 
ALIMENTACIÓN, ACTIVIDAD FÍSICA…: GRUPO 2. 
 


